

O.R.M. Holding ApS
Gartnervej 4, 6710 Esbjerg V

Årsrapport for

2016/17

CVR-nr. 20 08 08 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16/11-17



Ove Mortensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

O.R.M. Holding ApS
Gartnervej 4
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 20 08 08 41
Stiftet: 22. april 1997
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Ove Mortensen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele og andre værdipapirer, at eje landbrugsejendom samt at drive stutriverksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -262.703 kr. mod -712.297 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 24.147.923 kr. mod 562.795 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årets løb har solgt aktierne i Xtra Måttesevice A/S med en regnskabsmæssig gevinst på ca. 27,6 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttotab	-262.703	-712.297
1 Personaleomkostninger	-1.564.698	-1.314.244
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-576.911	-596.891
Resultat før finansielle poster	-2.404.312	-2.623.432
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	28.525.537	2.763.663
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	27.002	29.748
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	43.010	189.713
Andre finansielle indtægter	176.506	30.510
Nedskrivning af finansielle aktiver	-107.875	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-193.096	-172.982
Resultat før skat	26.066.772	217.220
Skat af årets resultat	-1.918.849	345.575
Årets resultat	24.147.923	562.795
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.323.046	1.930.853
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	25.470.969	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.368.058
Disponeret i alt	24.147.923	562.795

Balance 30. juni

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	14.830.821	14.078.534
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	721.007	581.260
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.551.828</u>	<u>14.659.794</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.022.481	7.439.966
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	409.301	402.299
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	205.146	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.636.928</u>	<u>7.842.265</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.188.756</u>	<u>22.502.059</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.395.000	1.870.000
	Varebeholdninger i alt	<u>2.395.000</u>	<u>1.870.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	116.744	103.222
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	5.601.000
	Udsudte skatteaktiver	2.369.000	4.462.900
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	343.013	464.376
	Andre tilgodehavender	222.984	306.662
	Periodeafgrænsningsposter	16.389	15.796
	Tilgodehavender i alt	<u>3.068.130</u>	<u>10.953.956</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.139.071	62.713
	Værdipapirer i alt	<u>7.139.071</u>	<u>62.713</u>
	Likvide beholdninger	<u>20.627.784</u>	<u>2.038.792</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>33.229.985</u>	<u>14.925.461</u>
	Aktiver i alt	<u>50.418.741</u>	<u>37.427.520</u>

Balance 30. juni

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	876.672	3.199.718
10	Overført resultat	46.267.515	20.796.546
11	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	5.000.000
	Egenkapital i alt	<u>48.644.187</u>	<u>29.496.264</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>0</u>	<u>5.190.359</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>5.190.359</u>
	 Gældsforpligtelser	 0	 998.641
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	493.869	154.055
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.035.301	1.314.795
	Anden gæld	<u>245.384</u>	<u>273.406</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.774.554</u>	<u>2.740.897</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.774.554</u>	<u>7.931.256</u>
	 Passiver i alt	 <u>50.418.741</u>	 <u>37.427.520</u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**13 Eventualposter**

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.410.705	1.202.321
Andre omkostninger til social sikring	18.384	18.217
Personaleomkostninger i øvrigt	135.609	93.706
	<u>1.564.698</u>	<u>1.314.244</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.497	7.687
Andre finansielle omkostninger	190.599	165.295
	<u>193.096</u>	<u>172.982</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2016	18.850.671	18.715.769
Tilgang i årets løb	1.152.626	134.902
Kostpris 30. juni 2017	<u>20.003.297</u>	<u>18.850.671</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-4.772.137	-4.327.503
Årets afskrivninger	-640.078	-444.634
Tilbageførsel af afskrivninger på grunde primo	239.739	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>-5.172.476</u>	<u>-4.772.137</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>14.830.821</u>	<u>14.078.534</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2016	5.702.326	5.640.332
Tilgang i årets løb	386.318	61.994
Afgang i årets løb	-111.609	0
Kostpris 30. juni 2017	<u>5.977.035</u>	<u>5.702.326</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-5.121.065	-4.968.809
Årets afskrivninger	-172.661	-152.257
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	37.698	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>-5.256.028</u>	<u>-5.121.066</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>721.007</u>	<u>581.260</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2016	4.187.437	4.187.437
Afgang i årets løb	-4.087.437	0
Kostpris 30. juni 2017	<u>100.000</u>	<u>4.187.437</u>
Opskrivninger 1. juli 2016	3.252.529	1.268.865
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	857.627	2.763.664
Årets tilbageførsler på afgang	-1.244.654	0
Udbytte	-1.943.021	-780.000
Opskrivninger 30. juni 2017	<u>922.481</u>	<u>3.252.529</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>1.022.481</u>	<u>7.439.966</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2016	455.110	455.110
Kostpris 30. juni 2017	455.110	455.110
Opskrivninger 1. juli 2016	-52.811	-42.559
Korrektion af tidligere opskrivninger	5.000	0
Årets resultat	22.002	29.748
Udbetalt overskud	-20.000	-40.000
Opskrivninger 30. juni 2017	-45.809	-52.811
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	409.301	402.299
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Tilgang i årets løb	313.021	0
Kostpris 30. juni 2017	313.021	0
Årets nedskrivninger	-107.875	0
Nedskrivninger 30. juni 2017	-107.875	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	205.146	0
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	500.000	500.000
	500.000	500.000
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2016	3.199.718	1.268.865
Resultatandel	-2.323.046	1.930.853
	876.672	3.199.718

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2016	20.796.546	27.164.604
Årets overførte overskud eller underskud	<u>25.470.969</u>	<u>-6.368.058</u>
	<u>46.267.515</u>	<u>20.796.546</u>
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2016	5.000.000	0
Udloddet udbytte	-5.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>5.000.000</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter som interessent i Ejerforeningen Tømrervej 11 C I/S solidarisk med øvrige selskabsdeltagere.

Den samlede gæld udgør 60.517 kr. pr. 31/12 2016.

13. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ove Mortensen Holding ApS, CVR-nr. 25037936 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.